
Į suaugusiųjų mokymosi savaitę atsinešk

2024 metų suaugusiųjų mokymosi savaitė „Nustebink save mąstymu!“

2024 m. lapkričio 18–22 d. Lietuvos suaugusiųjų švietimo asociacija 25-ąjį kartą kviečia
švietimo, kultūros ir meno, verslo įstaigas, institucijas, organizacijas ir visus suaugusiuosius

mėgautis gyvenimu ir mokymusi.

Sapere aude! Išdrįsk vadovautis savo protu! (Imanuelis Kantas)

Savaitės idėja

2024 metų suaugusiųjų mokymosi savaitės idėja įkvėpta XVIII a. vokiečių filosofo Imanuelio
Kanto, kurio 300 metų sukaktis švenčiama. Šiais metais vyks 25-oji suaugusiųjų mokymosi savaitė.

Nors I. Kanto filosofiniai samprotavimai gali neatitikti praktinių šiuolaikinio suaugusiųjų švietimo
problemų, I. Kanto idėjos gali padėti suprasti suaugusiųjų švietimo patirtį ir ją tobulinti. I. Kanto
filosofijoje yra svarbi Apšvietos samprata, išdėstyta jo straipsnyje „Atsakymas į klausimą kas yra
švietimas“ .

Švietimą I. Kantas apibrėžia kaip žmogaus išsivadavimą iš nesavarankiškumo, drąsą „naudotis savo
protu kitų nevadovaujamam“. Toks savarankiško ir kritinio mąstymo akcentavimas puikiai dera su
suaugusiųjų švietimo tikslais skatinti savarankišką mąstymą ir mokymąsi visą gyvenimą.
Besimokančiųjų suaugusiųjų atviras dialogas ir kritiškos diskusijos ne tik turtina jų mokymosi
patirtį, bet ir skatina demokratinę bei įtraukią mokymosi aplinką.

Taikant kantiškąjį požiūrį, suaugusiųjų švietimas gali įkvėpti besimokančiuosius žiūrėti į švietimą
ne kaip į baigtinę kelionę, o kaip į nuolatinį asmeninio ir intelektinio augimo procesą.

I. Kantas kvietė: „Išdrįsk būti protingas, turėk drąsos remtis savo protu.“ Klausimai „Ką aš galiu
žinoti? Ką turiu aš padaryti? Ko galiu tikėtis?“ tampa raktiniais suaugusiųjų mokymosi savaitės
klausimais.

Atsakymų į šiuos klausimus ieškokime mokymosi susitikimuose su kitais ir su savimi. Neabejotina,
kad naudingų, prasmingų ir įdomių mokymosi atradimų patirsime analizuodami tarpkultūrinius
etninius visuomenės santykius, perprasdami skaitmeninio raštingumo vingrybes, pripažindami
sveiką gyvenimo būdą, atskleisdami savo sportinius ir kūrybinius gebėjimus, tobulindami verslumo,
pilietiškumo, mokėjimo mokytis, bendradarbiavimo gebėjimus... Pasisemkime naujų patirčių,
apmąstykime jas ir mokykimės iš jų, kad mūsų gyvenimas būtų kuo kokybiškesnis, kad būtume
pasirengę nugalėti kliūtis, kad įsibėgėję mokytis nebegalėtume sustoti!

Ir tegul mūsų mokymasis, perfrazuojant I. Kantą, būna „organizuotas žinojimas, o išmintis –
organizuotas gyvenimas“.

Pagrindiniai suaugusiųjų mokymosi savaitės tikslai:
 sutelkti įvairias besimokančias bendruomenes bendrai veiklai;
 atskleisti mokymosi svarbą gyvenimo kokybei;

http://www.dienoscitata.lt/citata/6015
http://www.dienoscitata.lt/citata/6015


Į suaugusiųjų mokymosi savaitę atsinešk

 parodyti suaugusiųjų mokymosi svarbą ir galimybes įvairioms visuomenės grupėms, didinti jų
dalyvavimą mokymosi veikloje;

 įkvėpti andragogus dirbti kūrybiškai;
 skatinti andragogus ir besimokančiuosius mąstyti, kaip galima pasiekti geresnių suaugusiųjų

mokymosi rezultatų.

2024 m. suaugusiųjų mokymosi savaitės sutiktuvių sostinė – Panevėžio rajonas, garsėjantis
knygnešių istorijomis, švietėjiškomis G. Petkevičaitės-Bitės idėjomis, vario audromis bei pašėlusio
rudens madomis.

Bendradarbiaudami su Panevėžio rajono švietimo centru ir „Epale“ platformą
koordinuojančios agentūros Švietimo mainų paramos fondu, suaugusiųjų mokymosi savaitę
atidarysime Bistrampolio dvare (Panevėžio r.). Čia 2024 m. lapkričio 15 d. klausysimės įtraukių
pranešimų, aktyviai mokysimės, apdovanosime Metų andragogą (-ę) ir pagerbsime mokymosi
projektų konkurso nugalėtojus, skelbsime „Epale“ metų andragogus. Renginyje laukiami Lietuvos
andragogai bei jų besimokantieji.

Skatiname, kad Panevėžio rajone prasidėjusi suaugusiųjų mokymosi savaitė tęstųsi įvairiuose
Lietuvos kampeliuose. Atverkime duris naujoms patirtims ir atradimams. Pakvieskime į mokymosi
šventę daugiau dalyvių. Atraskime įvairių mokymosi galimybių ir parodykime jas suaugusiems.
Organizuokime mokymus, akcijas, atvirų durų dienas, atviras pamokas, nuotolinius mokymus,
pristatymus ir diskusijas, kūrybines dirbtuves, meninės raiškos projektus, pusryčius, popietes ir
vakarones, bendruomenių susitikimus ir talkas, pažintinius vizitus, parodas, socialines akcijas.
Pasirinkime savo bendruomenei artimiausią veiklą, kuri suartina, džiugina, turtina gyvenimą.

Lietuvos suaugusiųjų švietimo asociacija žada:
 koordinuoti suaugusiųjų mokymosi savaitės organizavimą visoje Lietuvoje (skleisti

informaciją, rinkti informaciją apie renginius, sudaryti nacionalinę renginių programą);
 rūpintis suaugusiųjų mokymosi savaitės viešinimu;
 organizuoti Metų andragogo (-ės) rinkimus ir pagerbimą;
 organizuoti projektų ir iniciatyvų konkursą bei laimėtojų pagerbimą;
 bendradarbiauti su Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, Europos elektroninės suaugusiųjų

švietimo platformos „Epale“ nacionaline agentūra – Švietimo mainų paramos fondu, kitomis
suaugusiųjų švietimu besirūpinančiomis įstaigomis.

Informacija apie suaugusiųjų mokymosi savaitę bus skelbiama
www.lssa.smm.lt/suaugusiujumokymosisavaite
https://www.facebook.com/LietuvosSuaugusiujuSvietimoAsociacija
Suaugusiųjų mokymosi savaitės koordinatorių Lietuvos regionuose sąrašas ir dalyvio registracijos
anketa bus viešinami artimiausiu metu.
Nacionalinė suaugusiųjų mokymosi savaitės renginių programa bus paskelbta 2024 m. lapkričio 11
d.

http://www.lssa.smm.lt/suaugusiujumokymosisavaite
https://www.facebook.com/LietuvosSuaugusiujuSvietimoAsociacija

